2
2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О проведении публичных слушаний
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на семнадцатой сессии

                   18 февраля 2014 года
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Усинск», решением пятнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвёртого созыва от 21 ноября       2013 года № 280 «Об утверждении Положения по организации и проведению публичных слушаний на территории муниципального образования городского округа «Усинск», решением шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвёртого созыва от 17 декабря     2013 года № 309 «О Порядке учёта предложений граждан по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Усинск» и участия граждан в его обсуждении» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:
1. Вынести на публичные слушания проект Устава муниципального образования городского округа «Усинск» согласно приложению.

2. Обсуждение проекта Устава муниципального образования городского округа «Усинск» провести 25 марта 2014 года в 17.00 часов в большом зале администрации муниципального образования городского округа «Усинск» по адресу: г.Усинск, ул.Ленина, д.13.

3. Определить инициатором проведения публичных слушаний Совет муниципального образования городского округа «Усинск».
4. Определить следующий круг приглашенных лиц: население муниципального образования городского округа «Усинск», депутаты Совета муниципального образования городского округа «Усинск», глава муниципального образования городского округа «Усинск».

5. Назначить временную комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – Комиссия) в составе:
	Капийчук Т.И.
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по избирательному округу № 2, председатель комиссии;

	Петрова И.Н.
	- руководитель отдела Аппарата Совета муниципального образования городского округа «Усинск»,
  секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Акинин В.А.
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по избирательному округу № 12;

	Александрова И.Л.
	- руководитель Управления правовой и кадровой работы администрации муниципального образования городского округа «Усинск»;

	Кажаев С.А.
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по избирательному округу № 7;

	Такаев Н.З.
	- депутат Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по избирательному округу № 4.

6. Определить местом предварительного ознакомления населения муниципального образования городского округа «Усинск» с проектом Устава муниципального образования городского округа «Усинск», представляемого на публичные слушания, кабинет № 303, расположенный по адресу: г.Усинск, ул.Ленина, д.13.

7. Осуществить информирование населения о публичных слушаниях путем размещения информации на официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Усинск» (http://city.usinsk.ru/).

8. Руководствуясь частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением шестнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 17 декабря 2013 года № 309 «О Порядке учёта предложений граждан по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Усинск» и участия граждан в его обсуждении» довести до сведения населения порядок учёта предложений по проекту Устава муниципального образования городского округа «Усинск» и порядок участия граждан в обсуждении указанного проекта:

- предложения граждан по проекту Устава муниципального образования городского округа «Усинск» (далее – предложения граждан) принимаются в течение 20 дней, начиная со дня, следующего за днём опубликования проекта Устава (в период с 23 февраля 2013 года по 14 марта 2014 года);

- предложения граждан подаются в письменной форме в администрацию муниципального образования городского округа «Усинск» по адресу: 169711, Республика Коми, город Усинск, улица Ленина, дом 13, кабинет № 210А (время приёма предложений с 10.00 до 16.00 час., перерыв с 13.00 до 14.00 час., суббота, воскресенье – выходные дни), либо направляются посредством почтовой связи.

Поступившие предложения граждан передаются на рассмотрение Комиссии.

В  предложениях граждан указывается контактная информация лица, направившего предложения (фамилия, имя, отчество, адрес местожительства, телефон).

 Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.

Комиссия рассматривает поступившие предложения граждан и готовит по ним заключения.

Положительные заключения Комиссии являются основанием для  рассмотрения предложений граждан на публичных слушаниях.

9. В соответствии с решением пятнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвёртого созыва от 21 ноября 2013 года № 280 «Об утверждении Положения по организации и проведению публичных слушаний на территории муниципального образования городского округа «Усинск».

Комиссия в ходе подготовки к проведению публичных слушаний:

· определяет повестку дня публичных слушаний;

· обеспечивает оповещение жителей муниципального образования о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;

· обеспечивает ознакомление жителей муниципального образования с проектом муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания;

· обеспечивает возможность ознакомления со всеми материалами, представляемыми на публичные слушания;

· доводит до жителей муниципального образования содержание проекта муниципального правового акта, вопроса, организует выставки, экспозиции демонстрационных материалов, выступления представителей органов местного самоуправления, разработчиков проектов на собраниях жителей, в печатных средствах массовой информации;

· при необходимости привлекает экспертов и специалистов для выполнения консультационных и экспертных работ;

· определяет список докладчиков-разработчиков проекта муниципального правового акта, проекта плана (программы), инициатора рассмотрения вопроса, выносимого на публичные слушания;

· принимает от жителей муниципального образования предложения и замечания по проекту муниципального правового акта, проекту плана (программы), по существу вопроса, выносимого на публичные слушания;

· проводит обобщение материалов, представленных инициаторами публичных слушаний, экспертных заключений, консультационных материалов;

· анализирует и обобщает замечания и предложения, поступившие от жителей муниципального образования по проекту правового акта, выносимого на публичные слушания;

· составляет список приглашенных участников публичных слушаний и направляет им приглашения. В состав приглашенных участников включаются лица, направившие предложения, рекомендации и замечания по вопросу, выносимому на публичные слушания.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета муниципального образования городского округа «Усинск» Н.Ю. Кулябова.
11. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в газете «Усинская новь», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Усинск» http://city.usinsk.ru,  одновременно с проектом Устава, выносимого на публичные слушания и решением Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвертого созыва от 17 декабря 2013 года № 309 «О Порядке учёта предложений граждан по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского округа «Усинск» и участия граждан в его обсуждении».

Глава муниципального

образования

А.Тян

г.Усинск

18 февраля 2014 года

№ 312